
 

Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 23 juni 2015, nr. 81565F45, tot het openstellen 
van de Subsidieverordering natuur- en landschapbeheer provincie Utrecht 2016 voor het 
onderdeel agrarisch natuur- en landschapsbeheer (Openstellingsbesluit vernieuwd stelsel 
agrarisch natuur- en landschapsbeheer 2016) 
 
 
Gedeputeerde Staten van Utrecht; 
 
Gelet op de artikelen 1.2 en 1.4, en § 3 van de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer 
provincie Utrecht 2016 (SNL2016); 
 
 
Besluiten: 
 
Artikel 1. Openstelling subsidie voor agrarisch natuur- en landschapsbeheer 
 
1. Aanvragen voor subsidie voor agrarisch natuur- en landschapsbeheer als bedoeld in artikel 3.2 van 
de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer provincie Utrecht 2016 (SNL2016) voor de duur 
van zes jaar, 2016 tot en met 2021, worden ingediend bij de provincie Utrecht, 
- voor de deelgebieden Bloklandpolder, De Venen, Vechtvallei, Midden West, Vianen, Uiterwaarden 
Zuid en Eemland van 29  juni tot en met 18 juli 2015, en 
- voor de deelgebieden Zuid West, Uiterwaarden West, Ruige Weide, Noorderpark AGV, Noorderpark 
VV, Kromme Rijngebied, Uiterwaarden Oost, Utrechtse Heuvelrug, Gelderse Vallei en Binnenveld van 
29 juni tot en met 1 augustus 2015. 
2. De openstelling in lid 1 is onder voorwaarde van goedkeuring van de Notificatie vernieuwd stelsel 
Agrarisch Natuur- en Landschapsbeheer 2016 (ANLb 2016) door de Europese Commissie. 
 
Artikel 2. Doelgroep 
 
1. Subsidie kan worden aangevraagd door een vereniging met volledige rechtsbevoegdheid 
bestaande uit landbouwers en andere grondgebruikers van landbouwgrond. 
2. De vereniging dient te beschikken over een certificaat afgegeven door de Stichting Certificering 
Subsidiestelsel Natuur- en Landschapsbeheer. 
 
 
Artikel 3. Aanvraagformulier en indiening 
 
1. Voor de indiening van de subsidieaanvraag dient  gebruik te worden gemaakt van het in bijlage 1 bij 
dit besluit opgenomen aanvraagformulier gebiedsaanvraag ANLb 2016. 
2 De aanvragen kunnen schriftelijk of via een e-formulier bij de provincie Utrecht worden ingediend. 
a. Aanvragen die schriftelijk worden ingediend dienen te worden geadresseerd aan: 
 Provincie Utrecht, Subsidieloket onder vermelding van Agrarisch natuurbeheer , Postbus 80300, 3508 
TH Utrecht,  
b. Aanvragen die via het beschikbare e-formulier worden ingediend worden bij verzending automatisch 
naar het emailadres ‘subsidies@provincie-utrecht.nl’ gestuurd. Het e-formulier is op de provinciale 
website te vinden. 
 
 
Artikel 4. Subsidieplafonds 
 
1. Voor de aan te vragen subsidies gelden de volgende subsidieplafonds voor de subsidieperiode van 
zes jaar: 

a. Voor het leefgebied Open Akkerland: 0 euro; 
b. Voor het leefgebied Open Grasland:  

 voor het deelgebied Bloklandpolder: 180.000 euro; 



 

 voor het cluster van deelgebieden De Venen, Vechtvallei en Midden West: 6.000.000 
euro; 

 voor het cluster van deelgebieden Zuid West en Uiterwaarden West: 2.100.000 euro; 

 voor het deelgebied Ruige Weide: 360.000 euro; 

 voor het cluster van deelgebieden Vianen en Uiterwaarden Zuid: 150.000 euro; 

 voor het deelgebied Eemland: 4.080.000 euro; 

 voor het cluster van deelgebieden Noorderpark AGV, Noorderpark VV, Kromme 
Rijngebied, Uiterwaarden Oost, Utrechtse-Heuvelrug, Gelderse Vallei en Binnenveld: 0 
euro. 

c. Voor de leefgebieden Droge Dooradering en Natte Dooradering:  

 voor het deelgebied Bloklandpolder: 66.000 euro; 

 voor het cluster van deelgebieden De Venen, Vechtvallei en Midden West: 1.080.000 
euro; 

 voor het cluster van deelgebieden Zuid West en Uiterwaarden West: 690.000 euro; 

 voor het deelgebied Ruige Weide: 66.000 euro; 

 voor het cluster van deelgebieden Vianen en Uiterwaarden Zuid: 210.000 euro; 

 voor het deelgebied Eemland: 51.000 euro; 

 voor het het cluster van deelgebieden Noorderpark AGV, Noorderpark VV, Kromme 
Rijngebied, Uiterwaarden Oost, Utrechtse-Heuvelrug, Gelderse Vallei en Binnenveld: 
4.290.000 euro. 

d. Voor het leefgebied met de aanduiding Water:  

 voor het onderdeel  Waterberging: 0 euro; 

 voor het onderdeel Natuurvriendelijk beheren in de deelgebieden Midden West: 
730.000; 

 voor het onderdeel Natuurvriendelijk beheren in de deelgebieden Zuid West en 
Uiterwaarden West: 1.040.000;  

 voor het onderdeel  Natuurvriendelijk beheren in de deelgebieden Ruige Weide: 180.000 
euro; 

 voor het onderdeel Natuurvriendelijk beheren in de deelgebieden Noorderpark VV, 
Kromme Rijngebied en Uiterwaarden Oost: 650.000 euro; 

 voor het onderdeel  Duurzaam bodembeheer in de deelgebieden Gelderse Vallei en 
Binnenveld: 300.000 euro; 

 voor het onderdeel Duurzaam bodembeheer in de overige deelgebieden: 0 euro. 
d. Voor het leefgebied met de aanduiding Water onder voorwaarde van vaststelling van het 
Waterbeheerplan Amstel, Gooi en Vecht door het Algemeen Bestuur van AGV op 8 oktober 2015: 

 voor het onderdeel Natuurvriendelijk beheren in het deelgebied Bloklandpolder 120.000 
euro;  

 voor het onderdeel Natuurvriendelijk beheren in het deelgebied Noorderpark AGV 
600.000 euro; 

 voor het onderdeel Natuurvriendelijk beheren in de deelgebieden De Venen en 
Vechtvallei 2.280.000 euro. 

 
 
Artikel 5. Beoordeling subsidieaanvragen 
 
1. Om voor subsidie in aanmerking te komen dient te worden voldaan aan de in artikel 3.4 van de 
SNL2016 gestelde vereisten. 
2. Het aanvraagformulier gebiedsaanvraag ANLb 2016 dat op basis van artikel 3 dient te worden 
gebruikt voor de indiening van de subsidieaanvraag, dient volledig te zijn ingevuld met alle daarbij 
gevraagde bijlagen. 
3. GS stellen op grond van art. 3.8 lid 1 van de SNL2016 de in bijlage 2 opgenomen criteria en 
puntenwaardering vast om voor zover nodig een keuze te maken (zgn. tendering) tussen 
subsidieaanvragen die op eenzelfde locatie betrekking hebben of gezamenlijk één of meer van de 
subsidieplafonds van artikel 4 overschrijden. 
 



 

 
Artikel 6 Publicatie 
 
Dit besluit wordt geplaatst in het Provinciaal blad en treedt in werking met ingang van de eerste dag 
na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst. 
 
 
Artikel 7. Citeertitel 
 
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit vernieuwd stelsel agrarisch natuur- en 
landschapsbeheer 2016. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 23 juni 2015. 
 
 
 
Gedeputeerde staten van Utrecht 
 
 
Voorzitter 
 
 
Secretaris 
 
 


